
 
 
 

 
 

 

 

ŠKOLNÍ KLUB  

GYMNÁZIA, OLOMOUC – HEJČÍN, TOMKOVA 45 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NABÍDKA ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

KROUŽKY A KLUBY  
PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 



 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 2 z 32 

 

Obsah 
 

Obsah ............................................................................................................................................... 2 

1 ÚVOD .......................................................................................................................................... 3 

2 PROCES VÝBĚRU ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ (KROUŽKY A KLUBY) ORGANIZOVANÉHO 
ŠKOLNÍM KLUBEM GYMNÁZIA, OLOMOUC – HEJČÍN VE ŠKOLNÍM ROCE 2023-2024 ............... 4 

3 KROUŽKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 ...................................................................................... 6 

3.1 Badminton ............................................................................................................................... 6 

3.2 Čínština pro začátečníky .......................................................................................................... 7 

3.3 Dějepisný kroužek pro žáky vyššího gymnázia ........................................................................ 8 

3.4 Dramatický kroužek ................................................................................................................. 9 

3.5 Florbal NG .............................................................................................................................. 10 

3.6 Florbal VG .............................................................................................................................. 11 

3.7 Francouzština pro mírně pokročilé ........................................................................................ 12 

3.8 Futsal VG ................................................................................................................................ 13 

3.9 LEGO robotika ........................................................................................................................ 14 

3.10 Lezení ..................................................................................................................................... 15 

3.11 Loutkářský kroužek ................................................................................................................ 16 

3.12 Odbíjená ................................................................................................................................ 17 

3.13 Společenský tanec ................................................................................................................. 18 

3.14 Stolní tenis neboli pinec ........................................................................................................ 19 

3.15 Světová škola ......................................................................................................................... 20 

3.16 Španělština pro pokročilé ...................................................................................................... 21 

3.17 Šplh ........................................................................................................................................ 22 

3.18 Volejbal .................................................................................................................................. 23 

3.19 Základy turecké kultury a tureckého jazyka .......................................................................... 24 

4 KLUBY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 ......................................................................................... 25 

4.1 HaD (Hudba a divadlo za školou) ........................................................................................... 25 

4.2 Hejčínský klub cestovatelů .................................................................................................... 26 

4.3 Klub hejčínských cestovatelů ................................................................................................. 27 

4.4 Klub matematických soutěží.................................................................................................. 29 

4.5 Lidový rok na Hejčíně ............................................................................................................ 30 

4.6 KLUB Pomáháme si ................................................................................................................ 31 

5 KLUBOVNA ŠKOLNÍHO KLUBU .................................................................................................. 32 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 3 z 32 

 

 

1 ÚVOD 
 
Školní klub Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 (dále také školní klub) je školské zařízení pro 

výchovu a vzdělávací a zájmovou činnost žáků školy v době mimo vyučování. Jeho činnost je 

zaměřena na zabezpečení zájmové činnosti, odpočinku a rekreaci žáků, ale i na rozvoj nadání a 

talentu žáků.  

Žákům školy nabízí prostřednictvím kroužků a klubů vhodné volnočasové aktivity (sportovní, 

vzdělávací, zájmové i umělecké), ale také prostřednictvím klubovny zázemí pro odpočinek, příjemné 

trávení volného času nebo přípravu na vyučování. Pomáhá naplňovat a rozvíjet cíle školy a vytvářet 

prostor pro smysluplný, tvořivý a aktivní volný čas.   

Školní klub realizuje zájmové vzdělávání třemi formami: 

▪ Pravidelná činnost – je realizována pro přihlášené účastníky prostřednictvím zájmových kroužků a 

mění se podle zájmů žáků a personálních možností školy. V rámci pravidelné činnosti je zejména 

žákům nižšího stupně víceletého gymnázia nabízen pobyt v klubovně školního klubu.   

▪ Individuální činnost – je realizována zejména vytvářením podmínek pro práci s talentovanými 

žáky (příprava na olympiády a soutěže), konzultace s žáky (studijní záležitosti, reedukace 

specifických poruch učení apod.). 

▪ Příležitostná činnost – je realizována prostřednictvím činnosti klubovny a klubů. Pomáhá 

s naplněním volného času žáků relaxační a odpočinkovou činností zaměřenou na různé oblasti 

(hry, pohybové aktivity, výtvarné činnosti apod.) a dále také přípravou a realizací kulturních 

vystoupení a sportovních akcí (akce školy, sportovní soutěže apod.). Žáci zde dochází 

nepravidelně, podle vlastních potřeb. Tato forma vzdělávání probíhá zpravidla v prostorách školy 

nebo venkovních prostorách, které svým charakterem a vybavením umožňují provádění těchto 

zájmových aktivit a činností. 

Pro snadnější orientaci v široké nabídce kroužků a klubů byl vydán tento dokument, který 

v ucelené formě představuje nabídku zájmového vzdělávání na Gymnáziu, Olomouc – Hejčín, 

Tomkova 45 pro školní rok 2023-2024. Přehled všech kroužků a klubů organizovaných školním 

klubem je doplněn o popis jejich činnosti tak, jak je zpracovali jednotliví vedoucí kroužků a klubů, 

a o kontakt na vedoucího kroužku/klubu pro získání dalších informací. 

Věříme, že každý ze zájemců si najde volnočasovou aktivitu, která mu pomůže smysluplně využívat 

volný čas, bude odpovídat jeho zájmům, profesním cílům a časovým možnostem a povede k jeho 

všestrannému a harmonickému rozvoji. Cílem školního klubu je nabízet žákům školy prostor pro 

seberealizaci, sebevzdělávání, pro uplatnění a rozvíjení svého talentu a nadání, ale i prostor pro 

relaxaci a odpočinek.  

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 4 z 32 

 

2 PROCES VÝBĚRU ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ (KROUŽKY A 
KLUBY) ORGANIZOVANÉHO ŠKOLNÍM KLUBEM GYMNÁZIA, 
OLOMOUC – HEJČÍN VE ŠKOLNÍM ROCE 2023-2024 

 
Proces volby zájmového vzdělávání (kroužky a kluby), které organizuje Školní klub Gymnázia, 

Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 se skládá z několika fází: 

➢ PŘÍPRAVNÁ   (březen – duben) 

Přípravná fáze začíná ověřením e-mailových adres žáků, na které budou směřovat výzvy pro 

volbu zájmového vzdělávání, které organizuje školní klub přes webovou aplikaci. Pro výběr 

zájmového vzdělávání, které organizuje školní klub, se používají e-mailové adresy žáků 

výhradně s koncovkou @gytool.cz.   

➢ INFORMAČNÍ   (květen – červen) 

V průběhu měsíce května bude na internetové stránce školy www.gytool.cz zveřejněn 

dokument Nabídka zájmového vzdělávání (kroužky a kluby) pro školní rok 2023/2024. 

Zákonní zástupci žáků a žáci školy v něm naleznou přehled všech kroužků a klubů, které školní 

klub organizuje. Na začátku měsíce června se uskuteční Burza zájmového vzdělávání (kroužky 

a kluby), kterou organizuje školní klub. Burzy zájmového vzdělávání se zúčastní vedoucí 

kroužků a klubů, kteří žákům na akci představí svůj klub, kroužek a také zodpoví otázky 

jednotlivých žáků. Oznámení termínu Burzy zájmového vzdělávání (kroužky a kluby) je 

zajištěno tradičními informačními kanály (internetová stránka, Hej panel, sociální média, ŠOL, 

ústní informace žákům prostřednictvím třídních učitelů, hlášení ve školním rozhlase).   

➢ VOLBA ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ (KROUŽKŮ, KLUBŮ)   (červen–září) 

Volba zájmového vzdělávání (kroužků, klubů), které organizuje školní klub se pro stávající 

žáky školy provádí pomocí webové aplikace (přístupna 24 hodin po spuštění).  Žák školy 

obdrží na svůj e-mail s koncovkou @gytool.cz unikátní přístupový kód do aplikace pro volbu 

kroužků a klubů, informaci o tom, jak si zvolit kroužek/klub a termín, do kterého je nezbytné 

volbu provést.  

Po přihlášení do aplikace si zvolí kroužky a kluby, které by chtěl ve školním roce 2023-2024 

navštěvovat zakliknutím. Pokud má žák jakýkoli problém s webovou aplikací, kontaktuje pana 

zástupce RNDr. Pohaněla formou e-mailu: pohanel@gytool.cz, nikoli třídního učitele. 

Provedená volba žáka přes webovou aplikaci po uzavření systému bude zpracována do 

závazných přihlášek, které žák obdrží prostřednictvím třídního učitele. Vyplněnou přihlášku 

předloží zákonnému zástupci k podpisu a donese zpět do školy, kde ji odevzdá třídnímu 

učiteli.  

Prosíme žáky i zákonné zástupce, aby k elektronické volbě přistupovali zodpovědně, na základě 

jejich voleb a počtu zájemců budou kroužky a kluby otvírány. V případě nízkého počtu zájemců si 

škola vyhrazuje právo kroužek neotevřít. 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 5 z 32 

 

U žáků prvních ročníků, kteří nastupují ke vzdělávání na Gymnáziu, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, 

bude proveden výběr v prvních dnech měsíce září 2023.  

Účast na zájmovém vzdělávání je dobrovolná, u nezletilých žáků ji potvrzuje podpisem přihlášky 

zákonný zástupce. U zletilých žáků postačuje podpis žáka. 

 

  

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 6 z 32 

 

3 KROUŽKY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 

3.1 Badminton  
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Jana Chromá 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− den bude upřesněn 

− od 7:00 hodin 

− délka trvání: 45 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně  

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova B, tělocvična - hala 

Popis činnosti kroužku 

Máš-li chuť se pravidelně potkávat s prima partou, zahrát si badminton a ještě se k tomu něco naučit ze 

základů badmintonu (podání, základní údery, pravidla dvouhry, čtyřhry), pak Tě mezi námi rádi přivítáme. 

Veškeré vybavení poskytneme. Jsme parta amatérů, kteří máme tento sport rádi, a hrají s námi chlapci i 

dívky bez rozdílu věku. V rámci sportovních dnů pořádáme ve škole turnaje v badmintonu.  

A pokud máš pocit, že je to jen plácání přes nízkou síť, přijď si to s námi zkusit a přesvědčit se, protože 

badminton patří mezi nejrychlejší raketové sporty (míček u „profíků“ může létat až rychlostí 300 km/h). 

Jediná podmínka (někdy nepřekonatelná) je nařídit si budík, ráno vstát a pak už jsi náš. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Jana Chromá 
e-mail: chroma@gytool.cz 
 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/
mailto:chroma@gytool.cz


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 7 z 32 

 

3.2 Čínština pro začátečníky 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Tereza Švarcová 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− středa  

− od 14:00 hodin  

− délka trvání: 60 min 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

učebna bude upřesněna 

Popis činnosti kroužku 

Kroužek je otevřen všem zájemcům, kteří se chtějí seznámit se základy jazyka, kterým hovoří téměř 

pětina obyvatel naší planety. Zjistíte, že začít komunikovat čínsky není vlastně až tak složité, naučíte 

se, jak rozpoznat čtyři různé tóny čínských slabik, poznáte, že čínské znaky nejsou jen „rozsypaný 

čaj“, a v neposlední řadě se dozvíte něco o čínské kultuře a o tom, jak se ve skutečnosti žije v zemích 

na Dálném východě.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

Kontakt pro další informace o kroužku Tereza Švarcová 
e-mail: tereza.svarcova@upol.cz 
 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 8 z 32 

 

3.3 Dějepisný kroužek pro žáky vyššího gymnázia 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku PhDr. Silvie Sýkorová 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− středa  

− od 14:00 hodin 

− délka trvání: 90 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x za 14 dní 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

učebna bude upřesněna 

Popis činnosti kroužku 

Baví vás dějepis? Zajímá vás historie místa, kde žijete? Kroužek pro fanoušky historie z řad žáků 

vyššího gymnázia nabídne zajímavější pohled na některá témata, na která při výuce nezbývá čas. 

Zkusíme si např. číst kurentní písmo, kterým se psalo v 19. století, budeme studovat dobové 

materiály a hodně se zaměříme na lokální historii a bohaté dějiny města Olomouce.  

Naskytne-li se příležitost, uděláme si procházku po vybraných částech města nebo navštívíme 

některou z olomouckých historických institucí, např. muzeum nebo archiv. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

PhDr. Silvie Sýkorová 
e-mail: sykorova@gytool.cz 
telefon: 585 711 164 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 9 z 32 

 

3.4 Dramatický kroužek 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Eva Krupařová 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− středa, 

− od 14:00 hodin  

− délka trvání: 90 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně, 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

učebna bude upřesněna 

Popis činnosti kroužku 

Chceš mít plnou pozornost okolí už jen, když se nadechneš, že něco řekneš? Chceš, aby tě bylo 

opravdu slyšet?  Nestačí, že máš co říct, je třeba umět to říct.  

V dramatickém kroužku gymnázia Hejčín ti řeknu, jak na to. 

Jsem divadelní lektorka a mám mnohaletou praxi s herectvím divadelním, televizním, rozhlasovým, 

s moderováním v rádiu i na kulturních akcích.  

V současné době pracuji v Atelieru Moravského divadla. Běžně mluvím před plným divadelním 

sálem i komorně pro pár lidí, kteří jsou ode mne dva metry. Bývám výborně připravená, ale někdy 

také musím hodně improvizovat.  Hlas, jeho intenzita, intonace, rytmus řeči, postoj, gestikulace, to 

je to, co musím perfektně ovládat, aby posluchači opravdu rozuměli tomu, co říkám, aby chtěli 

rozumět. Musím je zaujmout, když chci, aby mě poslouchali. A musím je zaujmout rychle, aby 

neztratili zájem, abych měla čas vyjádřit, co vyjádřit potřebuji. A aby si mí posluchači z mého 

sdělení něco odnesli. Zážitek, námět na další úvahy, poučení a někdy chci, aby se zasmáli. Můžu 

mít milion krásných myšlenek k předání, když je nebudu umět krásně říct, ztratím pozornost svých 

posluchačů. 

Jsem ochotna tě naučit všechno, co umím, a zároveň budu vždycky naslouchat a těšit se, že něco 

naučíš ty mě. Řeknu ti, jak posadit hlas, aby měl příjemnější barvu, aby se ti mluvilo před lidmi 

s lehkostí a bez trémy. Budeme zkoušet divadelní představení a pak ho budeme hrát. Naučíš se 

projevit se před publikem sám i reagovat na partnera na jevišti. Zjistíš, že máš nápady, o kterých jsi 

možná ani nevěděl, a netušíš, odkud se berou. To je inspirace. Často přichází nečekaně, ale umí se 

objevit na požádání. Já tě s ní naučím pracovat. Je čas zjistit, že v sobě máš neopracovaný diamant 

- schopnosti obohatit tento svět. 

 

 

 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Eva Krupařová 
e-mail: atelier@mdol.cz 
telefon: 603 244 829 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 10 z 32 

 

3.5 Florbal NG  
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Jiří Daniel 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− den bude upřesněn 

− od 7:00 hodin  

− délka trvání: 45 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova B, tělocvična – hala 

Popis činnosti kroužku 

Náplní kroužku je seznámit se se základy florbalu a ještě před nástupem do výuky se „vyřádit“, 

pobavit a zažít skupinovou míčovou hru. Většina hodin je po úvodním zahřátí a rozcvičení, po 

nácviku práce s holí, přihrávek a střelby, věnována HŘE!!! Samozřejmě dochází také k posilování a 

strečinku. V tomto kroužku se naučíte, jak vyhrávat, tak i prohrávat, ale hlavně být se svými 

kamarády a prostě se bavit. Naučíte se zde vytrvalosti, zodpovědnosti a píli, a to se vám bude 

vážně v životě hodit!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Jiří Daniel 
e-mail: daniel@gytool.cz 
telefon: 585 711 161 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 11 z 32 

 

3.6 Florbal VG  
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Jiří Daniel 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− středa 

− od 14:00 hodin  

− délka trvání: 60 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova B, tělocvična – hala 

Popis činnosti kroužku 

Náplní kroužku je seznámit se se základy florbalu, ale hlavně se pobavit, zpotit a užít si kolektivní 

sport. Většina hodin je po úvodním zahřátí a rozcvičení, po nácviku práce s holí, přihrávek a 

střelby, věnována HŘE!!! Samozřejmě dochází také k posilování a strečinku. V tomto kroužku se 

naučíte, jak vyhrávat, tak i prohrávat, ale hlavně být se svými kamarády a prostě se bavit. Naučíte 

se zde vytrvalosti, zodpovědnosti a píli, a to se vám bude vážně v životě hodit! Je určen dívkám i 

chlapcům různých úrovní. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Jiří Daniel 
e-mail: daniel@gytool.cz 
telefon: 585 711 161 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 12 z 32 

 

3.7 Francouzština pro mírně pokročilé  
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Renata Sedláčková 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− den bude upřesněn 

− od 14:00 hodin 

− délka trvání: 45 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova A – učebna s tabulí, počítačem a dataprojektorem 

Popis činnosti kroužku 

Kroužek je pokračovací a je určen především těm studentům, kteří ho již navštěvovali 

v předchozích letech, ale mohou se přihlásit i studenti, kteří již jsou schopni hovořit a rozumět na 

úrovni A1/A2. Není vhodný pro úplné začátečníky.  

Kroužek je zaměřen především na výuku a zdokonalování konverzačních dovedností, aby se 

studenti byli schopni domluvit s rodilým mluvčím v běžných situacích. Psaným projevem se zabývá 

pouze okrajově.  

Studenti získají poměrně širokou slovní zásobu z různých oblastí každodenního života a také 

schopnosti ji aktivně používat. Důraz je kladen nejen na schopnost mluvit, ale také porozumět 

mluvené francouzštině.  

Znalost jiného cizího jazyka než angličtiny je velkou výhodou v mnoha ohledech a student tuto 

výhodu může využít nejen v osobním životě (cestování, Erasmus), ale později také při hledání 

zaměstnání, kde znalost francouzštiny může být velkým přínosem. Kroužek může být začátkem 

cesty ke zvládnutí tohoto krásného a ve světovém měřítku velmi důležitého jazyka.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Renata Sedláčková  
e-mail: sedlackova@gytool.cz 
 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 13 z 32 

 

3.8 Futsal VG 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Jiří Daniel 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− den bude upřesněn 

− od 7:00 hodin 

− délka trvání: 45 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova B, tělocvična – hala 

Popis činnosti kroužku 

Náplní kroužku je zahrát si prostě futsal. Je určen bez rozdílu všem chlapcům i dívkám, kteří mají 

rádi „kulatý nesmysl“. Po úvodním zahřátí a rozcvičce se jde na to. Cílem je zahrát si, zpotit se a 

užít si legraci, která je nedílnou součástí všech míčových her. Naučí všechny zúčastněné vytrvalosti, 

zodpovědnosti, fair play a díky termínu také brzy ráno vstávat a nezklamat své kamarády. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Jiří Daniel 
e-mail: daniel@gytool.cz 
telefon: 585 711 161 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 14 z 32 

 

3.9 LEGO robotika 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Jiří Kvapil 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− středa, pátek 

− od 14:15 – 15:45 hodin; dle potřeby i déle 

− délka trvání: 90 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x – 2x týdně; soutěže i o víkendu 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova C, přízemí a 1. patro 

Popis činnosti kroužku 

V kroužku LEGO robotika se dělíme do týmů – skupinek, ve kterých stavíme vlastní roboty ze 

souprav LEGO a programujeme je, aby plnili různé úkoly. Jejich dovednosti pak porovnáváme 

s dalšími nadšenci na různých robotických soutěžích, kde díky tomu zažijeme spoustu napětí, 

zklamání a radosti     . Posilujeme tím pocit sounáležitosti v týmu, konstrukční a programátorské 

dovednosti a poznáváme nové kamarády.  

Účastníme se soutěží First Lego League, Robotrip, Robotiáda Brno, Robotický den Praha a dalších. 

V některých soutěžích také prezentujeme výsledky své práce, vymýšlíme nové projekty, nebo se 

dokonce můžeme naučit pájet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Jiří Kvapil 
e-mail: kvapil@gytool.cz  
telefon: 776 635 868 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 15 z 32 

 

3.10 Lezení 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Jiří Daniel 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− den bude upřesněn 

− od 7:00 hodin 

− délka trvání: 45 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně  

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

gymnastický sál + po dohodě návštěvy lezecké stěny 
v Olomouci (bouldering, základy lezení na umělé stěně, 
alespoň 5x) 

Popis činnosti kroužku 

Náplní kroužku je seznámit žáky se základy lezení, posilování a cviků k dosažení větší flexibility 

(strečing, jóga). Dále bude náplní kroužku množství kruhových provozů na zvýšení kondice a 

příprava na bouldering a lezení na stěně.  

V gymnastickém sále budou k tomu připraveny opičí dráhy, hrazda a samozřejmě nářadí pro různé 

různé druhy šplhu. Žáci tak budou moci ještě před nástupem do výuky zažít legraci a poznat své 

limity. Svou účastí se budou moci individuálně připravit na posouvání svých hranic a také se 

seznámí s individuálním sportem, který je může provázet celý život.  

V dalším životě budou odolnější, nebudou se spoléhat jen na druhé, naučí se zodpovědnosti a 

pravidelné zátěži. Navíc se jim může stát blízké i meditační cvičení a výrazně si zvýší koncentraci a 

odolnost vůči zátěži. 

Kroužek je určen všem zájemcům bez rozdílu NG, VG a je pro dívky i chlapce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Jiří Daniel 
e-mail: daniel@gytool.cz 
telefon: 585 711 161 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 16 z 32 

 

3.11 Loutkářský kroužek 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Jana Werdichová 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− čtvrtek (předběžně) 

− od 16:00 hodin 

− délka trvání: 60 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

POZOR: kroužek je realizován mimo areál školy 

Kašpárkova říše Olomouc, Hynaisova ul. 

Popis činnosti kroužku 

Loutkářský kroužek nabízí žákům komplexní rozvoj jak ve fyzické zručnosti a získávání technik 

loutkoherectví, tak v oblasti literárního rozvoje. Studenti budou mít možnost spolupracovat na 

výběru her a jejich obsahu, čerpat mohou zejména z historické databáze loutkářských podkladů 

(102letá tradice) a tyto podklady mohou, v případě jejich zájmu, i vhodným způsobem upravovat 

do aktuální podoby se zaměřením na soudobá společenská témata.  

Prací v kroužku získají manuální dovednosti při vodění různých typů loutek a zkušenosti při hlasové 

práci (nahrávání textů, pravidla mluvení), při práci s pozadím (kulisy) a v neposlední řadě i v 

přípravě a tvorbě textů. Budou mít možnost spolupracovat s členy divadelního souboru, kteří 

odborně povedou žáky nejen při práci s loutkami, ale i při celém zkoušení hry (různé změny a 

návrhy v průběhu zkoušení hry, tvůrčí nápady apod.).  

S nazkoušenou hrou (hrami) se žáci mohou účastnit různých festivalů a hrát přímo i pro veřejnost v 

prostorách divadla Kašpárkovy říše.  

Žáci Loutkářského kroužku budou pokračovat v tradici, která je zapsána na seznamu nehmotného 

kulturního dědictví UNESCO. 

 

 

 

 

 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Jana Werdichová 
e-mail: janawerdich@seznam.cz 
telefon: 737 974 166 

 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 17 z 32 

 

3.12 Odbíjená 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Irena Dostálová  

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− den bude upřesněn 

− od 7:00 hodin 

− délka trvání: 45 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova B, tělocvična – hala 

Popis činnosti kroužku 

 
Chceš hrát s partou holek a kluků jeden z nejpopulárnějších míčových sportů dneška a zvládáš 

základní dovednosti, jako je odbití obouruč vrchem i spodem, podání a smeč? 

Tak přijď za námi do kroužku odbíjené a užij si skvělou atmosféru týmové hry. Nejlepší hráči nás 

pak reprezentují v meziškolních soutěžích. 

 

Tak neváhej a přihlas se! 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Irena Dostálová 
e-mail: dostalova@gytool.cz 
telefon: 585 711 162 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 18 z 32 

 

3.13 Společenský tanec 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Jana Pazderová 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− středa nebo pátek 

− zahájení 13:30 – 14.00 

− délka trvání: 60 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova A, AUTV 

Popis činnosti kroužku 

1.pololetí: 

V prvním pololetí je kroužek určen pro žáky maturitních a předmaturitních ročníků, žáky po 

absolvování tanečních kurzů nebo tanečníky. 

Naším cílem bude příprava a nácvik choreografie pro 8 tanečních párů, kterou zahájíme maturitní 

plesy naší školy. Tancovat budete standardní tance: waltz, tango, valčík nebo quickstep na písničky 

z nějakého známého filmu, muzikálu nebo na ty, které se jednoduše budou líbit. Během tréninků si 

zopakujete základní kroky standardních tanců, naučíte se nové figury a zkusíte tanec v několika 

párech dohromady. Budete se moci ukázat před svými spolužáky, učiteli a rodinou v záři reflektorů 

na maturitním plesu na výstavišti Flóra. 

2.pololetí: 

Ve druhém pololetí je kroužek určen pro žáky, které čekají taneční kurzy v následujících letech. 

V rámci předtaneční přípravy se seznámíte se základy většiny tanců, které se budete učit 

v tanečních, možná i něco navíc. Taneční kurzy pak pro vás budou snadnější. Budu vás učit 

spolupráci v párech, kluky správné vedení a děvčata umění reagovat na partnera. Možná to pro vás 

bude příprava i na další taneční kariéru, třeba pro úvodní předtančení na plesech školy. 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Jana Pazderová 
e-mail: pazderova@gytool.cz 
telefon: 776 294 027 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 19 z 32 

 

3.14 Stolní tenis neboli pinec 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Alice Abrahámová 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− den bude upřesněn 

− od 7:00 hodin 

− délka trvání: 45 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova A, tělocvična 

Popis činnosti kroužku 

 
Single, double, America neboli kolotoč – to vše si můžeš zkusit, když za námi přijdeš do kroužku 

stolního tenisu. Naučíš se podání, útočné a obranné aktivity, pravidla stolního tenisu, a pokud 

budeš dobrý/dobrá, vezmeme tě na turnaj základních a středních škol. 

 

Tak na nic nečekej, vezmi s sebou i kamaráda/kamarádku a přihlas se! 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Alice Abrahámová 
e-mail: abrahamova@gytool.cz 
 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 20 z 32 

 

3.15 Světová škola  
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. František Brauner, Ph.D. 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− pravděpodobně ve středu  

− od 14:00 hodin 

− délka trvání schůzek: 45 – 60 minut (v době před 
projektovým dnem i častěji) 

Frekvence schůzek kroužku 1x měsíčně  

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova B, laboratoř Biologie 

Popis činnosti kroužku 

Zajímají vás globální témata?  

Baví vás metody aktivního učení a školní projekty?  

Chcete změnit vaše okolí k lepšímu a připravit se na život v propojeném světě? 

Pak neváhejte a přihlaste se do kroužku Světová škola. Na setkáních žáků z různých tříd naší školy 
si v září společně vybereme téma, kterým se příští školní rok budeme zabývat. Společně budeme 
připravovat Projektový den, kde si vyzkoušíte, jaké to je vést workshop pro ostatní děti ze 
základních škol. 

Přijďte změnit svůj pohled na náš svět. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. František Brauner, Ph.D. 
e-mail: brauner@gytool.cz 
telefon: 585 711 165 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/
mailto:brauner@gytool.cz


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 21 z 32 

 

3.16 Španělština pro pokročilé 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Dalibor Horváth 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

 

− ve středu 

− od 14:00 hodin 

− délka trvání schůzek: 45 – 60 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

učebna BUJ2 

Popis činnosti kroužku 

 
¡Hola, hola Pepsi-Cola! ... Máš rád/ráda podivínského rytíře Dona Quijota nebo valencijskou 

paellu? Chceš ovládat druhý nejrozšířenější jazyk na světě? Tento kroužek zdokonalí tvé znalosti 

psané i mluvené španělštiny, pomůže ti vypořádat se s různými záludnostmi španělské gramatiky a 

do hloubky tě seznámí s kulturou španělsky mluvících zemí. ¡Hasta la vista! 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Dalibor Horváth  
e-mail: horvath@gytool.cz 
 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 22 z 32 

 

3.17 Šplh 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Irena Dostálová 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− den bude upřesněn 

− od 7:00 hodin 

− délka trvání: 45 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova B, sportovní hala školy 

Popis činnosti kroužku 

 
Sílu, rychlost, obratnost, vytrvalost a dobrou partu, to všechno najdeš v kroužku šplhu. 

Šplhat mohou všichni bez rozdílu věku, a to chlapci bez přírazu na laně a děvčata s přírazem na 

tyči. 

Ti nejlepší mohou reprezentovat školu v soutěžích, ve kterých naše škola dosáhla velkých úspěchů. 

Družstvo děvčat se dokonce stalo přeborníky republiky. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Irena Dostálová 
e-mail: dostalova@gytool.cz 
telefon: 585 711 162 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 23 z 32 

 

3.18 Volejbal 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku Mgr. Radomil Juřík 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

− předběžně v pátek  

− délka trvání: 45 minut 

 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova B, sportovní hala školy 

Popis činnosti kroužku 

Cílem kroužku je naučit žáky volejbalové dovednosti prostřednictvím jednotlivých volejbalových 

způsobů, herních činností jednotlivce a herních kombinací. 

Náplní kroužku jsou volejbalová cvičení s míčem i bez něho. Žáci se naučí celou řadu nových 

pohybových aktivit jak pro jednotlivce, tak i pro družstvo. Zároveň se rozvíjí jejich kondice. 

Aktivity: 

Zvyšování fyzické zdatnosti prostřednictvím cvičení bez míče. 

Zvyšování fyzické zdatnosti prostřednictvím cvičení s míčem. 

Naučení a zdokonalování herních cvičení jednotlivce: nahrávka, přihrávka, útočný úder, blokování, 

vybírání, vykrývání, podání. 

Zároveň s výše uvedenými činnostmi získají žáci zodpovědnost za svoji činnost v rámci kolektivu, 

naučí se spolupráci s dalšími členy ve družstvu a získají zdravou soutěživost v herním projevu. 

Výhodou může být oddělení sítí, takže nedochází v naprosté většině případů k přímému kontaktu 

se soupeřem. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Mgr. Radomil Juřík 
e-mail: jurik@gytool.cz 
telefon: 585 711 161 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 24 z 32 

 

3.19 Základy turecké kultury a tureckého jazyka 
 

Jméno a příjmení vedoucího kroužku  Bc. Veronika Türker 

Předpokládaný termín konání 
kroužku 

−  středa  

−  od 14:00 hodin 

−  délka trvání: 60 minut 

Frekvence schůzek kroužku 1x týdně 

Místo konání kroužku 

(budova, učebna) 

Gymnázium, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 

budova B, učebna bude upřesněna 

Popis činnosti kroužku 

Zajímá tě Turecko? Rád by ses dozvěděl něco o kultuře této krásné země? A co takhle se ještě k 

tomu společně naučit jazyk, který skoro nikdo nezná? Nebylo by úžasné umět něco jiného než 

ostatní?  

Společně se tedy naučíme nejen základy tureckého jazyka, které při návštěvě této země budeš 

moci využít, ale popovídáme si i o tom, jak se v této zemi vlastně žije, jaké mají v Turecku zvyky a 

tradice, a třeba si spolu vyzkoušíme připravit i nějaký ten turecký pokrm    Takže pokud se mi 

podařilo tě zaujmout, ráda tě uvidím!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace 
o kroužku 

Bc. Veronika Türker 
e-mail: Turker@gytool.cz 
telefon: 770 192 137 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 25 z 32 

 

4 KLUBY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 

4.1 HaD (Hudba a divadlo za školou)  
  

Jméno a příjmení vedoucího klubu  PaedDr. Dana Lekešová, Mgr. Renáta Przybylová  

Předpokládaný počet konaných akcí 
klubu za školní rok 2023-2024  

cca 5  

Požadované materiální vybavení 
účastníků akcí klubu  

bez požadavků na vybavení 

Popis jednotlivých akcí   

  
Klub v průběhu školního roku nabízí návštěvu různých kulturních akcí v Olomouci (divadla, 

koncerty…) pro zájemce napříč všemi ročníky gymnázia. Divadelní představení jsou vybírána 

s ohledem na maturitní tituly z českého jazyka a literatury.  

Klub dále organizuje zájezdy na kulturní akce v Praze, Brně, Ostravě a účastní se festivalu Mladá 

Smetanova Litomyšl.  

Zajišťuje pro zájemce vstupenky, případně dopravu na představení mimo Olomouc a poskytuje 

organizační zázemí.  

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
  

Kontakt pro další informace o klubu  PaedDr. Dana Lekešová, Mgr. Renáta Przybylová  
lekesova@gytool.cz; przybylova@gytool.cz 
  

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/
mailto:przybylova@gytool.cz


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 26 z 32 

 

4.2 Hejčínský klub cestovatelů 
 

Jméno a příjmení vedoucího klubu Mgr. Jiří Daniel 

Předpokládaný počet konaných akcí 
klubu za školní rok 2023-2024 

2x 

Požadované materiální vybavení 
účastníků akcí klubu 

batoh, dobrá obuv, kšiltovka, talisman 

Popis jednotlivých akcí  

Cílem tohoto klubu je přiblížit našim studentům krásy ČR formou několika vícedenních 

zeměpisných exkurzí. 

Termín realizace bývá upřesněn během školního roku (podzim, 3denní je většinou začátkem 

května). 

Místo se každoročně mění. 

Ten, kdo se takovéto akce zúčastní, na to nikdy nezapomene     )) 

Forma je zážitková a naučná a naši žáci mají jedinečnou příležitost poznat naši vlast pěšky a 

přímo v terénu. Chováme se ekologicky a jezdíme všude vlakem.  

Žáci se naučí práci ve skupině, zodpovědnosti, rychlému rozhodování, poctivému přístupu ke 

studiu.  

V budoucím životě mohou tyto zkušenosti použít přímo ve výuce, u maturity nebo i při studiu 

odborné geografie, politologie, ale také budou zoceleni přístupem pedagogického doprovodu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace o klubu Mgr. Jiří Daniel 
e-mail: daniel@gytool.cz 
telefon: 585 711 161 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 27 z 32 

 

4.3 Klub hejčínských cestovatelů 
 

Jméno a příjmení vedoucího klubu Mgr. Ivana Polednová 

Předpokládaný počet konaných akcí 
klubu za školní rok 2023-2024 

2 

Požadované materiální vybavení 
účastníků akcí klubu 

cestovní pas nebo platný OP 

Popis jednotlivých akcí  

 
1.  Jednodenní zájezd do Vídně 

Program: Návštěva Muzea přírodních věd, Galerie Albertina – aktuální výstavy, podle zájmu 

studentů návštěva Hofburgu nebo zámku Schönbrunn, instituce UNOCITY 

Předpokládaný termín: začátek listopadu 2023, odjezd v 6:30 – návrat kolem 20:00 

Místo konání: Hlavní město Rakouska – Vídeň 

Co je potřeba mít s sebou: platný cestovní pas nebo OP, peníze na vstupy, jídlo a pití na celý den, 

vhodné oblečení, deštník 

2.  Vícedenní zahraniční zájezd Po státech BENELUXU 

Program: Návštěva hlavního města Lucemburska, exkurze do jedné z hlavních institucí EU  

Evropského parlamentu s besedou s některým z českých europoslanců,  procházka po hlavním 

městě Belgie, návštěva královského paláce, návštěva Rotterdamu a Amsterdamu a Západofríských 

ostrovů.  

Předpokládaný termín: červen 2024 

Místo konání: Hlavní centra států BENELUXU  

Co je potřeba mít s sebou: platný cestovní pas nebo OP, peníze na vstupy, jídlo a pití, vhodné 

oblečení a vybavení pro ubytování v kempech 

Zaujala vás naše nabídka? Už jste se s námi dříve někam vydali a líbilo se vám poznávat nová místa, 

krásnou přírodu nebo historické památky? Chtěli byste se dozvědět víc o možnostech studovat 

nebo pracovat v cizině? Zajímáte se aktivně o dění v rámci EU nebo NATO? Jste fanoušci 

technického pokroku a baví vás sledovat nejrůznější novinky? Máte rádi výtvarné umění a zajímáte 

se o historickou nebo moderní architekturu? Nevadí vám trocha nepohodlí a umíte se postarat 

sami o sebe? 

Potom je Klub hejčínských cestovatelů určen právě vám. Můžete pomoci s výběrem dalších 

destinací, které byste rádi navštívili, můžeme společně plánovat další akce a trasy. 

 

Náš Klub hejčínských cestovatelů má jeden velký cíl: podporovat mladé lidi, kteří chtějí cestovat a 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 28 z 32 

 

aktivně poznávat různé země, získávat osobní rozhled a zkušenosti a přispívat tím i k následnému 

rozvoji naší malé, ale krásné země.  

Co pro to, abyste se stali členem našeho klubu, musíte udělat? Přihlásit se na začátku školního 

roku do našeho klubu vyplněním přihlášky a potom už sledovat ostražitě školní web, Instagram 

nebo Facebook, kde budou informace o obou zájezdech včas zveřejněny.  A pokud ve vás dřímá 

cestovatel, budeme se na vás těšit. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace o klubu Mgr. Ivana Polednová 
e-mail: polednova@gytool.cz 
telefon: 585 711 182 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 29 z 32 

 

4.4  Klub matematických soutěží 
 

Jméno a příjmení vedoucího klubu Mgr. Martin Minařík 

Předpokládaný počet konaných akcí 
klubu za školní rok 2023-2024 

8 

Požadované materiální vybavení 
účastníků akcí klubu 

bez požadavků na vybavení 

Popis jednotlivých akcí  

Hlavní náplní klubu je příprava na aktuální soutěže, které budou ve školním roce probíhat. Není 

totiž špatné si těsně před soutěží spočítat několik podobných příkladů. Mohu Vám také pomoci 

v případě, že se Vám nebude dařit některý z příkladů řešit. Není problém se sejít, po předchozí 

domluvě, kterýkoliv den v týdnu ve zvolené učebně, dle možností rozvrhu, nejlépe na budově B. 

Příprava tak může probíhat efektivněji a cíleněji, v souladu s požadavky a nároky dané soutěže. 

Komunikovat mezi sebou můžeme prostřednictvím Teams, kde je založen KMS – Klub 

matematických soutěží. Mimo zdokonalování svých matematických dovedností zde můžete získat a 

prohloubit své pracovní, komunikativní kompetence, stejně jako kompetence k učení a k řešení 

problému. To Vám později může pomoci lépe se orientovat v dalším studiu na VŠ, či běžném 

životě. 

 
 

 
 
 
 

Kontakt pro další informace o klubu Mgr. Martin Minařík 
e-mail: minarik@gytool.cz 
telefon: 585 711 182 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 30 z 32 

 

4.5 Lidový rok na Hejčíně 
 

Jméno a příjmení vedoucího klubu PaedDr. Dana Lekešová 

Předpokládaný počet konaných akcí 
klubu za školní rok 2023-2024 

cca 5 

Požadované materiální vybavení 
účastníků akcí klubu 

bez požadavků na vybavení 

Popis jednotlivých akcí  

Klub v průběhu školního roku organizuje ve spolupráci s Hejčíňanem a pěveckým školním sborem 

různá krátká kulturní vystoupení navazující na tradiční lidový rok (vánoční koledování, Mikulášskou 

nadílku – ve spolupráci se studentskou radou, oblíbenou masopustní veselici, hudební žert na apríl, 

zakončení školního roku…). 

Jde nejen o nácvik hudebních a tanečních vystoupení, ale zapojit se mohou i nadšení výtvarníci 

(výroba kašírovaných masopustních masek). 

Tato vystoupení dle možností nabídneme i městské části Hejčín. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontakt pro další informace o klubu PaedDr. Dana Lekešová  
e-mail: lekesova@gytool.cz 
 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/
mailto:lekesova@gytool.cz


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 31 z 32 

 

4.6 KLUB Pomáháme si  
  

Jméno a příjmení vedoucího klubu  pedagogičtí pracovníci školy 

Předpokládaný počet konaných akcí 
klubu za školní rok 2023-2024  

dle potřeby 

Požadované materiální vybavení 
účastníků akcí klubu  

bez požadavků na vybavení 

Popis jednotlivých akcí   

  
Klub v průběhu školního roku nabízí doučování z jednotlivých předmětů, vždy na základě domluvy 

učitele a žáka/žáků.  

Program klubu je zaměřen na doučování žáků ve formě individuálního nebo skupinového 

doučování a je určen zejména žákům ohroženým školním neúspěchem.  

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
  

 
  
 
  

Kontakt pro další informace o klubu  Ing. Andrea Štouračová 
e-mail: stouracova@gytool.cz 
telefon: 585 711 119 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/


 
  
 
 
  
 

 
Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, GPS: Lat: 49° 36' 8.4846", Long: 17° 14' 18.708" 
IČ: 00601799, DIČ: CZ00601799, číslo účtu: 9731811/0100, banka: KB, Olomouc  
tel.: +420 585 711 111, ID datové schránky: gd6fc9p, e-mail: mailbox@gytool.cz, 
https://www.facebook.com/gytool/, www.gytool.cz 

 
Stránka 32 z 32 

 

5 KLUBOVNA ŠKOLNÍHO KLUBU 

V rámci pravidelné denní činnosti školního klubu je žákům školy (zejména žákům nižšího stupně 

víceletého gymnázia) nabízena možnost trávit svůj volný čas v klubovně školního klubu Gymnázia, 

Olomouc – Hejčín, Tomkova 45. 

Klubovna je otevřena v době školního vyučování od pondělí do pátku před vyučováním od 7:15 do 

7:50 hodin a po vyučování od 13:30 do 15:30 hodin. Pobyt žáků v klubovně školního klubu pomáhá 

vyplňovat časový prostor před vyučováním a mezi vyučováním a odchodem žáků domů ze školy, a je 

tedy důležitým mezičlánkem a výchovným partnerem rodiny a školy.  

Klubovna nabízí volnočasové vyžití žákům školy prostřednictvím spontánních, ale i organizovaných 

činností. Obsah činností klubovny školního klubu zahrnuje také odpočinkové a relaxační činnosti 

(stolní hry, čtení knih, výtvarná tvorba, tematicky zaměřené tvořivé činnosti, sportovní aktivity, 

vycházky a podobně). Účastníci se dle zájmu mohou věnovat také vzdělávání a získat cenné 

zkušenosti (knihovna a čítárna, práce na PC, možnost vypracovat si domácí úkoly a podobně). 

V neposlední řadě je cílem také prohlubovat přátelské vztahy na půdě školy. Souběžně s činností 

klubovny probíhá činnost v zájmových kroužcích a klubech vedených pedagogy školy.  

Pobyt žáka v klubovně školního klubu je zdarma a je dobrovolný. Zákonný zástupce žáka musí žáka 

do klubovny školního klubu přihlásit odevzdáním písemné přihlášky, kterou u nezletilých žáků 

potvrzuje podpisem zákonný zástupce. 

 

mailto:mailbox@gytool.cz
https://www.facebook.com/gytool/

